令和５年１２月２０日
各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

教育学部附属幼稚園「クリスマスコンサート in ふぞくようちえん」の

開催について

本学教育学部附属幼稚園では、地域に幼稚園を開き、未就園児親子が安心してくつろ

げる「居場所」をつくることを目的として、未就園児親子向けのイベントを開催してい

ます。平成３０年度からスタートした３歳児の親子対象のイベント「いちごぐみ」に加

えて、今年度から新たに０歳児からの親子を対象にしたイベント「さくらんぼぐみ」を

始めました。

   その一つとして、１２月２２日（金）に、音楽を専攻する本学教育学部学生との共同

企画「クリスマスコンサート in ふぞくようちえん」を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材および、貴報道枠でのご紹介をよろしくお願いいたします。

記

日 時：令和５年１２月２２日（金） １０：００～１１：００

場 所：山梨大学教育学部附属幼稚園（甲府市北新１－２－１）

内 容：参加家族と教育学部学生によるクリスマスにちなんだ曲の合唱や楽器演奏、

    本園教諭や大学教員らによる子育て相談 など

教育学部附属幼稚園『さくらんぼぐみ』とは・・・

本園の教諭、養護教諭のほかに、大学教員や学生、時には「子育ての先輩」として在

園児の保護者が加わり、参加家族がさまざまな活動に取り組む中で子どもの遊びのきっ

かけを作ったり、子育ての中で感じている不安や疑問などを話したりしながら、大学の

附属園ならではの専門的な視点によりアドバイスを行うなど、保護者の気持ちをほぐし、

「幼稚園」という場所を開放して心地よく楽しめるようなイベントです。

未就園児の体力を考慮して１時間程の内容ですが、今年度は１１月から２月の間に計

４回の季節やニーズに応じた多様なイベントを計画しています。

＜取材について＞

   ・取材を希望される報道機関の方は、

    開始時間の１５分前までに直接附属

幼稚園へお越しください。

   ・本イベントに関する質疑については、

    附属幼稚園長が当日対応します。

プレスリリース

<問い合わせ先>

山梨大学教育学部附属幼稚園

 TEL:055-220-8320  FAX:055-220-8783

E-mail: kirinome@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

受付
お問い合わせ

山梨大学教育学部
附属幼稚園

令和３年４月２日以降に生まれたお子さまと保護者
（お住まいの地域は問いません）

対象者

📞  TEL  055-220-8320
📩E-mail  kirinome@yamanashi.ac.jp

URL https://www.kinder.yamanashi.ac.jp/

■幼稚園教諭
■養護教諭
■大学教員
 （臨床心理学）
■教育学部学生

スタッフ

地域の未就園児のおこさまとおうちの方を対象に、イベントを開催します！
ぜひ、幼稚園にあそびにきてください。おこさまが泣いたって大丈夫！安心して
ご参加ください。

幼稚園の職員の他、山梨大学の先生や学生たちがお迎えします。みなさんとイベントを
楽しみながら、ワイワイおしゃべりしませんか？

さくらんぼぐみ
って？

山梨大学教育学部附属幼稚園

実施日時・内容

※本園に駐車場はありません。徒歩、自転車、公共交通機関等をご利用の上、お越しください。

※万一の場合に備えて、ケガや事故に対応する１日保険（大人・子どもとも、１人につき５０円）に加入していただきます。

ふぞくようちえんに あそびにきませんか？

（令和5年11月～令和6年2月に計4回実施予定）

さくらんぼぐみ vol.１

実施日時 実施内容 申込
開始日

申込
QRコード

第

１
回

令和５年

11月22日（水）

10：00～11：00

サンタさんをつくろう！
◇手形アートでサンタさん

の制作をします！

10月12日
12：00～

第

２
回

令和５年

12月22日（金）

10：00～11：00

「クリスマスコンサート」
iｎふぞくようちえん

◇山梨大学の学生が
楽器の演奏をしてくれます！

11月22日
12：00～

第

３
回

令和６年

1月24日（水）

10：00～11：00

「しろくまちゃんのホット

ケーキ」の劇を見よう！
◇ようちえんの保護者が楽しい劇
を披露してくれます！

12月22日
12：00～

第

４
回

令和６年

2月28日（水）

10：00～11：00

「大きくなったね
カード」をつくろう！」

◇身体測定をして、カードに
記入できるようにします！

 1月24日
12：00～

	R5さくらんぼぐみ.pdfから挿入したしおり
	スライド 1